nimia esse potest diligentia, nimis unquam cœli sub-

Cum agitur de vitæ statu eligendo, ut illum am-

Cum ostenditur periculum, quod adest quibusdam

Omnia nostra predestinatio fere pendet a statu, quem

Post baptismi gratiam, que salutem nostram incipit,

Ratio, et fides credere venant Dominum, postquam

Cum statibus omnibus sua ad sint peculiararia pericu-

cessarias vias, que illic feliciter adducant. Sed ut

Quamcumque libertatem homini concesserit Deus ipsi

Quamquam Deus vitæ, et officiorum nostrorum sit

Hæc veritas est, de qua nobis persuasum esse de-

Qui in statu sui electione se decessisse putant, sibi-

Dicere possunt mandatum in quo mortalium genera

Status, vel loci mutatio vulgo tanquam tentatio re-

Nullus est

Vita, mar-

Quid facim-

Duo morta-

De mutatio-

PARAGRAPHUS VI

Delecti ex Affectibus, recentibusque concinationibus loci hujus argumenti.

Fortuite am-

Ad vitæ sta-

Falsitas pre-

Vulgo mudi,

Ne venit quidem in mentem de illis ambigere; neque

Quotvisquisque magnum hoc incipiens ædificium, in

Perinde ac nullus nobis esset obex, quo bonam ele-

Quam amaris torquentur stimulis hæc conscientia vo-

quimus, cum

Aliquando

Cursu illorū,

admiree sunt, quod in hoc Dei mandatis obediunt. Tu Domine, in his me ærumas consecisti; tu me in strum hunc impulsisti; nunquam de viribus meis tantum præsumpsisti; & non nisi post exploratam infirmitatem meam consilium adeo arduum, ac difficile cepti: tuum igitur est illud, quod incepisti, opus perficere. Idem.

Ubi sævè perturbatus fuit crido providentiæ, vix fieri potest, ut salutem consequamur; & ratio est, quod nobismet autem quamplurimas gratias, quas adferere placuerat Deo statui, quem nobis destinaverat; & quod eadem subsidia, quæ nobis adhuc tribuit, plerumque sterilia sunt, & effectu carent, quia non sumus in felicibus illis circumstantiis, in quibus gratia de obicibus omnibus triumphasset. Deus Dominus est, & a Domino imperia expectanda sunt, ut omnia & voto contingant. Nonne hoc ipsum fecerit consuevit cum iis, qui pendet a nobis, qui cum eoque se emancipant, ut sibi ad arbitrium fortunam comparare velint, utrum illos in ipsorum desideria tradere consuevit. Si voluisset ille, diximus, sequi consilium meum, ego illi facis, superque consulisset; non deerat mihi voluntas, quæ illi comperita non erat; per gratiam eum ad hoc ulque fatigium perduxisset; & dummodo mihi non fuisset adverterat, junctam se opibus, honoribusque auctum videret. Sed alius affectus est, eum illis necessitudinem junxit, se ad arbitrium alio convertit; sum erit sibi prospicere. Si consilia mea fecerit fuisset, emens illius gloriam, & utilitatem duxisset meam, omnique eum negotio liberasset. Quomodo vero hujusmodi periculis evasurus sit, ipsi spectabimus. Idem.

Hec! Fideles, fortuna nostra in manibus Dei est: sed quænam fortuna, ut illum patro o committere audeamus? Quis melius ipse novit viam, qua nobis in celum eundem est? Quis æquior, tutiorque nobis præbere potest consilia? Nonne præclare nobiscum agitur, cum ipse dux noster esse dignetur? At si eum semel duxem detestamur, ne expectamus amplius hæc peculiariora subsidia: ille non amplius nos regit, sed ipsi æcorum instar incedimus. Pro nobis generalis tantum est providentia; quæ adhuc opem ferat: sunt adhuc indignis bonitatis reliquia: verum tristes sunt, languidæque reliquia: quæ possunt quidem salvos nos facere, sed quæ secundum omnem veritatis speciem nos salvos minime faciunt. Idem.

Christianissimi gratia gratiarum omnium prima est, sed nequaquam hæc sola est, quæ magni sit momenti; altera est non minoris scienda; videlicet ut factum ad per ætatem nobis integrum sit, illud vitæ genus amplectamur, ubi tuto moramur, & quod, ut S. Augustinus inquit, omnium motuum nostrorum centrum sit, atque principium. Omnis motus nostri centrum vocat. Et patet ratio, quia licet indiscriminatim quodlibet statuum genus amplecti possimus, certum est tamen, non ubique eadem inveniri bona, eademque securitatis, & facilitatis privilegia. Quemadmodum in propinquam infinito discrimine conditiones sunt, ita pro infinita personarum differentia factæ sunt; & ex tanto numero sæpe una tantum illa est, quam possimus adimplere. Vita mundi theatrum est, ubi quilibet suam gerit personam; & aliam ab hac genere. Sanctus Augustinus ait. Idem esset ac universorum pulchritudinem invertere, ac deformare. Hinc utilis est religio, qui foro ineptus est; ille bonus est iudex, qui malus est imperator; & hic turpis est aulicus, qui optimus esset magistratus. Pater de la Rose in sermonibus editis sub eius nomine, pro feria quarta hebdomadæ secundæ in Quadragesima.

In dubium revocari nullo modo potest, nihil in mundo nobis antiquius esse debere, quam magna cum prudentia vitæ statum eligere. Hoc posito inferendum est, ut tuta sit electio, dum esse consulendum, & consilio ejusdem præsumendum; sæpe enim in humanis hominum prudentia, & prudentia christiana non eadem habent consilia. Christiana quippe omnia semper ad supremum referunt bonum, respicitque finem, quem sibi proponit; humana vero perfundioriam tantummodo respicit utilitatem neglecto primo, veroque bono æterna videlicet felicitate. Idem.

Hanc vitæ rationem ingrederis, hoc, vel illud munus obendum amplecteris; verum antequam illud amplecteris, Deumne consulisti? cum illo ne deliraveris? Si hæc vera sunt, omnia tibi in tuto sunt, atque in sapientia illius requiescere debes; Sin autem prudentiam, sapientiamque tuam tantummodo consulisti, vel potius ingenium, atque cupiditatem

Deus non est amplius dux noster, cum regimus illius spectabimus.

Monstrum gratia vocat ipsius.

Dei est electio, si non deliraveris.

tuam, omnia tibi hac in re metuenda sunt, operamque ludes; eadem quemadmodum negotium illud, quod Deo auctore, atque hortatore susceptum est, non nisi e sententia contingere potest, ne purus felicitatem illud cessurum tibi, in quo tuam tantummodo cupiditatem secutus es ducem. Jure tunc Deus detrahere potest auxilium suum; teque cum his verbis dicitur: Abi, ausus es incipere me inconscitos, me etiam non adjuvare perficere poteris. Beatus igitur ille, qui antequam vocationis electionem instituat, cum Deo, quid sibi sit faciendum, deliberat. Beatus ille, qui ut olim Salomon dixit Deo; Da mihi sententiam, quam affriterit Sapientiam. Sap. 9. Da mihi, Domine, sapientiam tuam, ut me semper cemitetur, mecumque semper laboret. Idem.

Externe dumtaxat dispositiones consuluntur; hoc est, plerique hominum in id tantum incumbunt, ut honorem habeant, vel bonum illud consequantur; utrum vero illum rite exercere, aut hoc bene uti poterint, minime querunt. Ad examen vocant, utrum satis gratiæ, ac necessitudinis sibi sit ad ecclesiastica beneficia acquirenda; utrum vero satis futurum sit constantia, ut hoc in statu Deo fideles existant, non cogitant. Considerant quidem, utrum ex conjugio, quod intui sunt, magna sibi cessura utilitas sit; utrum vero satis sibi vocationis sit ad statum hujusmodi sustinenda, non laborat. Verbo; in mundi negotiis, satis se querunt, quæ ab hominibus pendunt; Denique vero consilium non querunt. Interim, o miram dementiam! patet electionem suam, Dei quoque futuram, & ad salutem operandum non desuram sibi peculiariter Dei gratiam, quæ nobis opem præbet; id genus homines sine Dei gratia statum ingrediuntur; ideo aberrant, ac ibi suam inventionem damnationem, ubi salutem suam se invenire possunt; neque enim vitæ statum salvos nos facit, sed fidelitas, quæ persequitur officii statui hinc inhaerentibus. Idem.

Hoc quotidie accidit, & vulgatissima totius mundi experientia probatur; sed heu! nemo suos mores, sensusque regit. Deliberatur sæpe, utrum saltem aliquis amplectendus sit, utrum belli, an domi republice sit interveniendum? verum nunquam cogitant, quid ferre reculent, quid valeant humeri, utrum ea adit industria susceptæ provincie officii obundis, atque periculis sustinendis par? Quid! Vultis, quod non potestis? Vultis hanc obtinere provinciam, etque vobis nimis est ardua; consequi vultis hoc beneficium, & hoc beneficium causa erit interitus vestri; in hac conditione disticere vultis, & divitiæ illæ certissimè vobis erunt funestæ. Hoc tamen recta iudicii lance pendere detestatur. Hic se in tuto esse arbitrat, ac certam habere credit vocationem; cum parat se posse hunc honorem appetere, & has possidere divitiis. Ut ne fallamini; bipalmaris hic error est, non magis vocati estis, quam ceteri homines; neque vos potius, quam illi estis electi, ut primas sedes teneatis, atque præcipuis hujusmodi honoribus decoremini. Nonne in omnibus dignitatibus diversa requiruntur talenta, quæ ab hominibus exiguntur; ubi hos destinavit illis? Videte, utrum talenta hæc possideatis, vestrum est vires vestras consulere, non ambitionem vestram, quæ supra totius mundi caput sese attollere cupit. Idem.

Fere semper statum mutare vellemus, ideoque mobiles, & inconstantes sumus: sed ideo mutare vellemus, quia eo in loco, in quo sumus, non satis ex animo fluere nobis omnia videntur, & quia in alio e sententia nobis omnia facilius cessura speramus; & hoc nobis ambitio, atque superbia suggerunt. Credimus nos male collocatos esse; atque ideo omni nisa contendimus, ut e loco egrediamur. Patiamus nos, ubi primum protulerimus gradum, voti compotes futuros, quia in hoc, ut nobis videtur, exiguum fortunam nostram collocamus; cupiditas nostra semper inexplebilis est, gradatim ascendit, ac de officio ad officium adducit. Cæd proprio amore, quo fallimur, nossem semper respiciamus tanquam intra nimis angulos fines coartatos; & quin perpendamus, quod tot mortales, qui infra nos sunt, beatos se ducunt; si eas obtinerent sedes, quas ipsi reliquimus, invidemus illis, qui sublimiora tenent fastigia, ac præcipuis superbie nostre motu, sine vocatione, & inconsulto Deo illic conamur ascendere. Ex sermonibus moralibus, sermone de providentia.

Ille unus, qui vires nostras novit, qui renes nostros scrutatur, & corda, & qui re adhuc integra singulis nostrum ostendit viam, per quam nos deducere

In tantum momenti negotio illi quilibet præter Deum cogitamus.

Nunquam cogitant, utrum saltem aliquis amplectendus sit, utrum belli, an domi republice sit interveniendum?

qua nos devult, unus, inquam, nobis inspirare debet electionem a nobis faciendam. Quemadmodum Deus in æternis consiliis suis nobis preparavit media apta, ac necessaria, ut ad finem nostrum perveniremus; ita ille unus a nobis consulendus est, cum primum profertur pedem, ut illum assequamur. Quippe omnes hæc cupiditatis, voluptatis, fortunæ, affectionum cause, omnes ita generis, dignitatis, ingenii circumstantiæ, quæ ut plurimum maiorem obtinent in eligendo vitæ statu partem, fallaces sunt duces, qui nos seducunt, efficiuntque, ut fere semper aberramus. P. Massillon sermone hujus argumenti pro feria quarta post alteram Quadragesima Dominicam.

Obi periculum est, cum in statu electione Dei voluntatem sequimur. Omnia periculis plena sunt illis, qui in statu electione Dei voluntatem non sequuntur; dum e contra animo tuta sit illis, qui statum sibi a Domino prænotatum ingrediuntur. Volebat Dominus vos aliam sequi viam, vos autem aliam electi fecisti; vobis præparaverat gratias, ut eo in statu, quem indignabatur, vos fuere, quas tamen vobis negat in eo, quem ipsi ultro accepistis; illæ vos ad salutem studebat adducere, vos autem inde recessistis; vobis quoddam immiserat virtutis studium, cor terrenis rebus vacuum, spiritum simplicem, & inanis gloria inimicum; hæc omnia ostendebant, vos ab illo altarium ministerio destinari, ac recessum vestrum esse locum. Attamen vos in mundo eum ingressi estis vitæ statum, qui circumstantiæ tantu refertus est. Quos ibi salutis vestræ obices inventis? quænam intereundi pericula? Idem.

Propter defectum gratiarum, quas Deo placuerat adferere culibet statui, quem per sanctam vocationem ingredimur, hodie statum omnium corruptio, ac perturbatio videtur. Ideo sacerdotum non est amplius fere, quam mollicies, & avaritia illecebra; justitiæ tribunalia, sedes iniquitatis; dignitates superbie, & vanitatis incitamentum. Si in pastorem es numero, es mercenarius; si ad dignitates eveheris, es ambitiosus; si publicus homo es, ac pro tribunali sedes in Deo locum iudicium, te falli, & corrumpi finis. Si ultra te sacris immiscuisti officiis, ad que Deus unus te vocare debebat, nequaquam sacerdotii gratiam recipies, ut digne status tui munere peragaris. Miramur, primorum fideliarum mores adeo degenerasse; quærimus quotidie, undenam seculari, quo vivimus, tam longe a patrum nostrorum seculari discipulis; quærimus, undenam homo Dei cultui mancipatus ita Deum suum dereliquerit. Ratio est, quia nemo ferme eo est in loco, quem ipsi desideraverat Deus; camque omnes nobis ad arbitrium vitæ statum eligimus, ille nos sinit in remotionibus vixi aberrare. Idem.

Sæpe vitæ statum non per prudentiam, sed per occasionem, ac fortuito eligitur. Dignitas, qui alicui familie est propria, & que inde jamjam migratur videtur, parentes cogit, ut eandem puero conferant, qui eadem est impar. Hereditas, quæ præter spem, atque opinionem accidit, efficit, ut statum, & voluntas mutetur; primogeniti mors de natu minoris forte decidit; vocatio ad ecclesiarum statum mutatur, prout occasiones mundi mutari videntur; ipsæ etiam familiaritates, ac necessitudines pro bona, vel adversa amicorum fortuna variantur. Denique ex omnibus electionibus nulla est, ubi prudentia minorum sibi vindicet partem, quem status electio. Ita verum est dicere, nature, non gratie ordinem de electione decidere, quæ ab uno Deo pendere videtur. Ubi status eligendus est, natura solum, vel fortuna consulantur; videtur nullam sibi partem habere Deus, omnique vocatio constituenda est in eventibus illis, qui pendet a forte; ille, qui primus natus est, jus habere ad reliquorum fratrum bona; ille, qui natus est pauper, vel cum aliquo corporis vitio in lucem editus est, jus habere ad ecclesiam. Fateor equidem Salvatore aliquid huius uti mediis, ut ad le nos trahat, & has generis, bonorumque fortune dispositiones adorabilia esse consilia, quibus utitur, ut nobis facilitatem præbeat electionem statum, ad quem nos destinavit; sed hæc regula non est universalis. Dominus vocati non generi, vel fortune adhibet; neque sanctum illius voluntatem consultiue dicendum est, qui secundum alterutrum eventum sibi statum elegit. Idem.

Nemo in statu sui electione proprium cor, & captum consiliis, omnes sequuntur torrentem, qui arate adhuc tenera illos exitus rapidi. Tanquam lex habetur, eos sequi, qui sicut in mundo; jugularum naturales quedam repugnantia, quas pro vo-

Purgat cause male electionis statum.

Dei est electio, si non deliraveris.

cationis defectu aliquo in statu interpretari debemus. Pater, ac mater familias pro filio, quem charissimum habent, reliquam sacrificant familiam, utque ex eo idolum faciant, cui mundi cultores honorem adhibeant, reliquos omnes in obscuros status conjiciunt, ubi ab omnibus ignoscunt; quidquid in filiis habent magis exultant, perfectumque, hoc mundo devotum; imperfectum vero, ac stolidissimum quodvis in claustra rejiciunt. Denique dummodo illi, quos in mundi lucem, & ad fortunæ, dignitatisque fastigium contendunt evehere, ab aliis in honore, & pretio habeantur, haud in magno habent discrimine, utrum alii secretas effundant lacrymas in iis latebris, in quibus eos addiderunt. Idem.

Humani respectus fere semper hominibus de status electione deliberantibus momentum addunt. Inde tot abusus in magistratibus, tot divortia in conjugis, tot fastidia in solitudine, tot morositates in rei domesticæ cura, tot injustitiæ in negotiis, tot scandala in ecclesia. Hinc meret quisque fortunæ suæ invidenti videns, & ipse invidet aliene; nemo enim sua sorte contentus est, & aliorum conditionem suam semper beatiorum existimat. Quæ demencia est non omnes adhibere curas, & eam, quæ summa potest esse prudentia, ea in re, in qua, si tibi succum fieri finis, omnia sunt inutilia? Et quis Dei voluntatem non consulere potest pro ea via, quæ una ad salutem adducit? Idem.

Nisi præsit Dominus electioni, quam ipse fecisti, fors quidem tua lacrymabilis est, non alio tamen spes omnis est abicienda, es quidem extra viam salvandi cupientibus præscriptam; illic tamen reverti potes; donec te præterite potes, sperari potes; attolle vocem tuam sicut Propheta, qui cum aliam ingressus esset viam ab ea, quam illi præceperat Deus, temeritatis suæ dignissimus iuit pœnas; & ex abyssi tæ profundo cum eodem, in ceti ventre inter fluctus, & in periculo omnium maximo postus die; Domine! licet iniusta electio via, quæ opposita est tæ, me in profundum ulque abyssi præcipitem dederit, ad te tamen vocem atollo misericordiam tuam exoraturus; De ventre inferi clamavi, & exaudiisti vocem meam. Veruntamen rursum, videbo templum tuum. Jonæ 2. Ita Domine, tot licet advertentur pericula status hujus, quem te inconsulto elegi, spero adhuc mihi aliquando non desaturum solatium iterum videndi templum sanctum tuum cum filiis Israel. Idem.

Ideo omnes fere mortales in via salutis, & vocatione Domini decedunt, quia cum agitur de vitæ genere eligendo, nemo vult a Deo pendere, nemo statum consultit, nemo illum audit. Audiant omnes arbitrium, iudiciumque suam, audiant suam cupiditatem, audiant parentes suos; Deus unus neque auditor, neque consultor. Fidelium plerique eos imitantur, qui aquis insistant, non ambulat, sed feruntur, ex libidine, vel per occasionem primo adherescunt statui, qui eorum palpat affectus. Fuge quidem hoc illis exprobrare possit Deus; Deus, abiqua co-actio est, & sine prudentia, utinam saperent, & in seipso viderent, ac nihil prævidere! Deuter. 30. Si nolle cupis, undenam proficiatur tantum amaritudinis, ac molestiæ, quantum huic vitæ immixtum est; si nolle cupis undenam fiat, quod tot mortales monere tabescant iis in conditionibus, quæ illos secundum mundum bestios deberent effecere; hæc profecto causa est, quia cum de vitæ statu eligendo sermo est, quisque sequitur ingenium suum, quin Domini vocem audit. Alii juventutis actu acti sequuntur; ama, alii temere se mundo committunt cæce resistentes voci, quæ ad religionis statum vocatur; alii per indignationem & stomachum religioni se addicunt. Denique nemo fere est, cui minus suum obtenti Deus, & salus sua verteretur ab oculis. Specimen sermonum pro Quadragesima, pro feria 4. post passionem Dominicam.

Vocatio omnino necessaria est, ut quilibet in statu suo bene, & feliciter operetur. Cur in familiis, tot videntur arumpe, undenam magna hæc ambitionis consilia in irritum abeunt, statim ac prodire incoperunt? Deus hæc omnia dissipat consilia, omnia hæc lutea everit ædificia, quæ stabili sancte vocationis pœna non innotuit. Per libidinis, fortunæ, ambitionis, cupiditatis vocationes hujusmodi consilia suscipiunt; ideoque mali eventus, qui ea sussequuntur, corruptis respondent rationibus, quæ eorundem principium fuerunt. Heu! quam sicis oculis intueri potest cæcam adolescentiam, quæ temere sese precipitem agit; alii quidem in

Post pravam electionem dependendum non est; reparari enim malum potest.

Homo non vult a Deo pendere, nemo statum consultit, nemo illum audit.

Vocatio necessaria est, ut in statu suscipio omnia nobis e voto cedant.

arma

arma runt cupiditatem astu compulsi, vel aliorum exemplis acti, vel temporum occasione commoti: alii sese implicant conjugis male contentis ob rationes: alii rursus carnalis, & affectiones omnino profanas: pro republicam capessunt: quia oneri ferendo sint pares: atque de civium vita, honore, opibusque iudicium ferre audent, cum ne satis quidem luminis habeant, quo se ipsos regant. Istos autem hoc in manere prosperos exitus habere posse quis dicit? propter nos autem propter salutem, & publicam utilitatem.

Præsertim in vocatione ad vitæ statum homines Deo, & providentiæ subiecti esse debent.

Non later nihil in vita vel pro tempore, vel pro eternitate majoris esse momenti, quam status electionem; Sapientiam divinam exercere debere absolute imperium in humanam rationem, ut regat vocationem; ac in hac potissimum occasione Deum sibi suo iure vindicare potestatis, ac roboris superiorum ad infringendos obices omnes, & evitanda fallacia consilia, que prudentia carnis, & corrupta natura consiliis ipsius possunt opponere: *Mea est prudentia, mea est fortitudo*, Proverb. 8. Atamen nil consiliter præter politicas rationes, genus, familiarum officia, causas mere humanas ea in re, ubi Deus unas in consilium vocandus est, *libidem*.

Nemo unus ignorat satis non esse, quod vocatio nostra a Deo proficitur, sed omnia illius officia fideliter esse obeunda. Judas infelix ab eodem Jesu Christo ad apostolatam vocatus fuerat; sed cum per nequitiam ministerium suum prodidisset, ex via prædestinationis in reprobationis abyssum lapsus est. Hac autem in re homines sibi præsertim blandiantur, atque se ipsos exacerare gaudent, satis esse putant quædam ex officiis suis obire, a quibus minus abhorreat, & negligant alia. Atamen satis non est in vocatione sua operari: tanta, quanta est ministerii ejusdem magnitudo, est obeunda, quemadmodum Apostolus explicite præcipit. *Va mihi nisi secundum vocationem meam evangelium predicavero, sed vestem mihi sic concionatoris munera perfunctus Sacerdotis officium neglexero. Va vobis, magistratus, si charitatem exercentes obliviscimini iustitiæ. Va sibi christiana mulier, si pietatis exercitiis vacatura familiae tuz negligis curam. In hac generali fidelitate officiorum status sui cuiusque vera devotio consistit. Cogita indefinenter, Apostolus inquit, quid in ministerio tuo a te exigat Deus, & pro virili eodem perlungere: *Vide ministerium quod accepisti, ut illud impleras*. ad Coloss. 4. *libidem*.*

Metuendum est, an cum ingrediamur vocationem, ad quam vocati sumus.

Nulla in religione veritas est, quæ majorem nobis terrorem valeat immittere, quam veritas vocationis; etenim in manifesto pereundum versamur discrimine, cum eos ingredimur status, ad quos non vocemur; tandem enim illius officia adimplere non possimus sine participationibus gratis, quas non largitur Deus illis, qui contra providentiam ipsius imperia statum aliquem ingressi sunt. Equidem scio non deesse in divina misericordia thesauris damni fructu rationes, & vocationis nostre errorem lacrymis prosequentes illum corrigere nos possemus, ac reparare primorum annorum vitia, si extremis fervor augeatur. Quemadmodum enim non desunt, qui danturur eo in statu, ad quem a Deo fuerant vocati, quod exemplo suo Judas ostendit, fieri potest, ut aliqui salventur, cum semel ex vocationis sue ordine egressi in illum redeunt per penitentiam; sed prodigum est æque rarum, ac admirabile. *libidem*.

Ad Deum spectat nobis statum vite præcise.

Nil nullius, simulque nil æquius est: quam vitæ statum per Dei vocationem ingredi, ac illud vitæ genus eligere, cui nos providentia designavit. Univerfus terrarum orbis, ut ita dicam, est domus Dei, omnes homines illius familiarum constituent, ubi sunt tanquam famuli, & filii. Parentis, ac domini est cuique locum tribuere. Deus pater est, Deus dominus est in honore sapiens, atque ita scit, quid quemque deceat: sed non minus bonus, quam sapiens est, ideoque non nisi optime nos collocare poterit, si nosmet consilio ipsius tradiderimus. At hominum plerique hoc minime faciunt, forte, cupiditate, libidine, avaritia vel ambitionis spiritu ducuntur, atque inordinatis acti principis statum ingreduntur. Possunt non errare duces adeo malos fecuti? Sed heu! Vix errare possent, nisi ut in præceptis ruant. Si nil facilius est, quam illuc ruere, nil sane, quam inde evadere, est difficilius. *P. Næpe in christianis considerantibus sermo 5.*

Facilius est, quis male status electionis.

Erroris hujus exitus sanelli sunt; ex quo erratum

est, pes non profertur, quin recedatur a termino. Ex quo non es in aliquo statu per vocationem Dei, neque eo es in loco, quem tibi providentia constituit, nihil tibi cedit e sententia. Contulerat nobis Deus qualitates, atque talenta ei vite generi, ad quod nos evocabat, apposita; si in illud esseamus ingressi, vix fieri poterat, ut his præditi adminiculis salutem non operaremur. Aliam secuti sumus viam; illam ingressi sumus vite rationem, cui Deus nos minime destinabat, quia non satis eidem pares eramus; num mirum esse debet, si male ejusdem munera adimplemus, si nihil nobis accidit ex sententia? Verum nonne ex Deo, esseque benedictione, & eorum nostrorum felix exitus, & vite nostre pendet beatitudo? Miramur, hominem summo ingenio præditum, ac tot a natura privilegiis donatum hoc in munere ægre vitorum suorum sumum consequi, ac videre consilia sua everta, dirutaque fortuna. Videbatur ille quidem possidere omnia, que erant necessaria, ut cæcis suis exitus responderet: nihil illi deerat præterquam Domini benedictio; quæ una causa fuit, ut omnia in irremum cederent. Sed cur non benedixit illi Deus? Quia ille in hunc statum, ac minus Deo inconfulto, & ab eo non vocatus ingressus est. Luxatum es, & extra locum sum positum, plurimum patiar. Ita homo, qui non eam obtinet locum, qui ipsi a divina providentia constitutus fuerat, curis, meroribusque confectus, plurimum ille quidem patitur, & in causa est, propter quam alii etiam patiuntur. Nonne ideo tam pauci in statu suo voti competes inveniuntur? Nonne hæc foras est vestrum curatum origo? *libidem*.

Nihil est difficilius, quam cognoscere vocationem Dei ad eam statum, qui nobis est amplexendus. Amor præcipuus, studium illud, quo voluptates, honoresque appetimus, obsequium erga amicos, benevolentia, gratitudo, ipsaque etiam, quam parentibus debemus, obedientia, mundi præjudicia, officia quædam conditioni, generique nostro inhærentia, libertatis amor, ipsa denique natura, & ratio, sed natura quidem corrupta, ratio vero decepta conjurasse videntur, ut oculis nostris velum obderent, quod omnia lumina, que nobis ostendit Deus, ut suam de statu nostro voluntatem intelligamus, penetrare nequam possit videri. Verum quomodam Dominus velum velit auferre, quandoquidem illi, qui illud sibi obtulerunt, ut exacerarent, suam amant cæcitate, ac lumen reformidant, ne per hoc agnoscere teneantur voluntatem Dei, cui nolunt adherere? *libidem*.

Omnia conjugata videntur, ut nos in fluctibus, & conditionibus electionis exciteant.

Deus a nobis præcipuus consulendus est, ut voluntates ejus agnoscamus. Quis melius eas nobis, si voluerit, potest aperire? Quomodo autem minime velit? Si jubet nos illis adherere, simul etiam sibi necessitatem injicit illas nobis ostendendi. Quomodo enim cogi possunt, ut Dei voluntatem sequar, nisi mihi lumen largiatur Deus, ut illum cognoscam? Spondit ille quidem illud se nobis traditurum, sed hoc a nobis deprecari jubet. Illi ergo sepe cum S. Paulo dicamus: *Domine quid me vis facere*. Actor. 9. cum Samuele: *Lequere, Dominus, quia audis seruos tuos*. 1. Reg. 3. vel denique cum David: *Nam fac mihi viam, per quam ambulem*. Psalm. 143. Si enim, constantique lumina illius flagitaremus, credimusne ipsam ea nobis esse negaturam, ipsam, qui illa quotidie communicat toti peccatoribus, qui indeni resistunt? Toties locutus est, cum illum audire nossumus; tacebit autem modo, cum sincero acti desiderio cognoscendi, ac sequendi voluntatem ejus nosmet voci illius prebamus attentos? Si hoc faceret, nonne illum fides, ac providentia deesse videretur?... Cum Deus non aperit nobis voluntatem suam ita palam, atque perspicue, vult nos ad illos confutere, qui illis obtinent locum, videlicet ad anime nostre directores. *libidem*.

Undenam fit, ut in moderna æde adeo pauci Christiani sint in via salutis; vel hoc posito, quod in ea sint, adeo pauci in hac via progrediantur, atque insignes faciant progressus? Quia videlicet nemo ferme est in eo vite statu, in quo illum esse volebat Deus, vel non jungitur officio status illius, in quo Deus illum constituit. Quilibet ad arbitrium suum vult vitam instituere. Qui scorsim vitam ducere proferuntur, vel mundum omnem domum suam accersunt, vel ipsi mundum convenienti speciosis titulos prætexendo, qui ad laborem vocati sunt, contemplationi vacare cupiunt, ac ignaviam suam sibi vertunt peccati: Vellemus id esse, quod minime volumus, neque laborem impendimus, ut bene simas, quod sumus.

Ad Deum spectat nobis suam aperire voluntatem, de status electione, ad nos vero eam sequi.

In electione status vite Christiani sum saltem, atque æternitatem suam tantum sperare debet.

Interim non sunt opera bona, inania dumtaxat fovenda desideria, & in vana committenda perfectionis perquisitione perfectio proprii status amittitur.

Obices, quoque parentes statuunt vocationem filiorum suorum.

Flaubert, in panegyrico S. Joseph.
Quintum obices non stantur vocationi ejus filii, cui cœli gratia, vel bone institutionis femina aliquid recessus desiderium iunxerunt? Quæ non adhibentur artes, ut in mundo retineatur, atque Dei consilia infringantur, cum caro, & sanguis pro illo vita, fortunæque statum elegerunt? Quæ non effunduntur lacryme super creaturas eas, que diliguntur, cum Deus evocat illas ad sanctæ domus requiem, ut a vite mundana, ac tumultuosa turbis liberentur? Pro nobis, ac pro mundo servare volumus, quidquid nobis charissimum est, quæd amamus, & habemus in pretio, ac Deo invito dare vellemus, quod non amamus, & quod tanquam familie nostre grave, & onerosum existimatur. Estne filius aliquis mente carens, & illiberalis, qui nequaquam respondit desiderio, quod fovemus, domesticam gloriam augendi, que nostrum idolum est? Jam religioni, & ecclesiæ destinatur; callide nonnunquam, aliquando etiam non dissimulata illi significatur, hanc unam illi vitæ conditionem superesse: mundum illis egere, qui eximium corpus, ac ingenium sortiti sunt; opus esse, ut & ille aliquid conferat dignitati fratris sui, qui domesticæ gloriæ, atque utilitati optime consulturus est. Nihil inausum, ac intentatum relinquatur, ut infelix ille bonis suis cedere cogatur, utque in Jacob, qui diligatur, primogeniti jure transferatur ab Elâu, qui non amat. *libidem in Panegyrico S. Benedicti.*

Non desunt patres, ac matres, qui filiis suis religionis adiuvum intercludunt, quamvis a Domino vocentur; & sunt alii, qui proflus opposita ratione eos in minus invitos, saltem non assentesium religioni devotus: priores illi Pharaonem imitantur, qui apud de Israelitas retinere volebat, quamvis Moyses dei verbis tellatur, hujus voluntatem esse, ut egresserentur ex Ægypto sibi in solitudine sacris operaturi. Nonne hic etiam magno in numero sunt victimæ in mundo etiam æque, ac inter claustra filii acquiri potest, & qui Dei voluntati obtemperant, parentum voluntati obsequi potes; & si plus periculum in seculo est, quam in religione, sibi, si virtutem tuam suavis, majorem meritum copiam potes acquirere. Posteriores vero imitantur navarchum, & nautas, qui Jonam in mare proiecerunt, sed qui fallaci pietatis specie proiecissent illum, postquam fors cecidit super eum, & quodammodo assensum illius extorserunt. Pater avarus, ambitiosa mater, iniquus suadente prædicatione, metuentes, ut familia suæ navis naufragium faciat, quippe nimia filiorum frequentia prægravata est, sortem mittunt super illos; cumque illa cecidit super filium natu minoris, hanc illi sacrificant, in illam pravum ingenium suum evolvunt, ut seu per virtutem, seu per necessitatem, seu per obsequium, deat; videntur equidem hanc odiorum, & calamitatum procellam propter me obtortam esse; cujus quantum quidem ipsa exiti causa, illius etiam me victimam esse opus est. Projicite me, crudeles, projecite in mare, non abono. *Ex moralibus sermonibus.*

Non desunt patres, ac matres, qui filiis suis religionis adiuvum intercludunt, quamvis a Domino vocentur; & sunt alii, qui proflus opposita ratione eos in minus invitos, saltem non assentesium religioni devotus: priores illi Pharaonem imitantur, qui apud de Israelitas retinere volebat, quamvis Moyses dei verbis tellatur, hujus voluntatem esse, ut egresserentur ex Ægypto sibi in solitudine sacris operaturi. Nonne hic etiam magno in numero sunt victimæ in mundo etiam æque, ac inter claustra filii acquiri potest, & qui Dei voluntati obtemperant, parentum voluntati obsequi potes; & si plus periculum in seculo est, quam in religione, sibi, si virtutem tuam suavis, majorem meritum copiam potes acquirere. Posteriores vero imitantur navarchum, & nautas, qui Jonam in mare proiecerunt, sed qui fallaci pietatis specie proiecissent illum, postquam fors cecidit super eum, & quodammodo assensum illius extorserunt. Pater avarus, ambitiosa mater, iniquus suadente prædicatione, metuentes, ut familia suæ navis naufragium faciat, quippe nimia filiorum frequentia prægravata est, sortem mittunt super illos; cumque illa cecidit super filium natu minoris, hanc illi sacrificant, in illam pravum ingenium suum evolvunt, ut seu per virtutem, seu per necessitatem, seu per obsequium, deat; videntur equidem hanc odiorum, & calamitatum procellam propter me obtortam esse; cujus quantum quidem ipsa exiti causa, illius etiam me victimam esse opus est. Projicite me, crudeles, projecite in mare, non abono. *Ex moralibus sermonibus.*

In electione status vite Christiani sum saltem, atque æternitatem suam tantum sperare debet.

Si quis ex omnibus hominibus percontaretur, quo vadant, omnes una voce se ad mortem atque æternitatem ire proferrentur, in singulos gressus se ad terribilem præparare terminum, ac necitare, utrum ubi primum pedem protulerint, illuc perverituri sint; etenim omnibus hujusmodi vis hoc est commune, quod minime vides utrum prope, vel procul abis a termino. Sin autem ex eis quereretur, cur per hanc viam potius, quam per aliam incendant, & cuiusnam fundamentum imitantur ea placita, ad quorum normam suam vitam instituunt, innotesceret illos vix ad ea animam advertisse: cum primis illorum fulguribus capti illa amplexati sunt; regulas, quas sequuntur, non aliam habere originem, quam consuetudinem, quam citra quodlibet examen secuti sunt, vel sermones temere prolatos, quos tanquam totidem principia sibi adeptarunt. *Specimen Eshiorum in principis institutione.*

Christiano perfectum esse debet omnibus vitæ hujus rebus nihil inesse pretii, meriti, ac bonitatis, nisi quatenus ad Deum nos adducere possunt: nullo in discrimine habere debet opes, paupertatem, elationem, dejectionem. Oculo eodem status omnes intuetur, quin in hanc potius, quam in aliam partem inclinet; donec Dei gloria, propinque salute constata, alii aliis præferendi, vel gloriæ eidem magis *libidem in Panegyrico S. Benedicti.*

Christiano perfectum esse debet omnibus vitæ hujus rebus nihil inesse pretii, meriti, ac bonitatis, nisi quatenus ad Deum nos adducere possunt: nullo in discrimine habere debet opes, paupertatem, elationem, dejectionem. Oculo eodem status omnes intuetur, quin in hanc potius, quam in aliam partem inclinet; donec Dei gloria, propinque salute constata, alii aliis præferendi, vel gloriæ eidem magis *libidem in Panegyrico S. Benedicti.*

profuturi videatur; eosque eligit, vel rejicit, prout magis minusve censet utiles, ut per illos eorum acquiritur. Eodem animo affectus est, quo viator, qui in plurium viarum capite positus omnem nullo habet in discrimine, donec sibi vera ostendant, quam ubi cognoverit, reliquas licet florentibus, atque jucundissimis minime tangitur. *P. Rapin in libro de salutis momento.*

Per illud vitæ genus, ad quos nos evocat Deus, vult nos in eorum perducere; neque illud sequi vult, qui statum mutare conatur vel sese per ambitionem attollens, vel per inconstantiam in alium migrare contendens. Cuiuslibet in ordine suo præliandum est, ut referat victoriam, egredatur de via, in qua a Deo positus fuit, ac desertit locum, in quo fuit a Deo constitutus, qui a statu suo recedit. Illud malum est, quod nemo ferme vacat ei muneri, quod sibi proprium est, ac nemo fere vivit eo in statu, cui illum destinaverat Deus. Totus providentiæ obsequio ambitione, cupiditate, hominum inconstantia subvertitur. Hinc Deus nequaquam suis benedictionibus prosequitur horum mortalium vitam; magistratus, beneficia, dignitates, quomodoque fere vitæ ministeria obtinentur ab illis, quibus nulla est vocatio, nulla aptitudo, & qui ad eandem non nisi commendatione majorum, pecunia, vel arte sibi viam faciunt. Hinc tot prodeunt in status omnibus mala, tot in commercio infidelitates, tanta inter milites impotentia, tanta in foro injuria, in templis impietas tanta, necnon tanta ecclesiasticorum bonorum in sumptus superfluous, in ambitiosa consilia, in superbas servorum cætervas, & nonnunquam etiam in usus longe nocentiores effusio. *Ex Anonymo Athiensi.*

Cur non eadem cura Dei voluntas perquiratur, ut quencumque vitæ statum amplectamur, qua uti mur, ut in religione divino cultui nosmet devoveamus? Agiturne de religioso statu amplectendo? omnia ad examen vocantur, consultur Deus, consultur amici, & parentes hoc quam accuratissime considerant. Ponderantur causæ, & rationes; liquet quem motum, ac pondus reliquo vitæ spatio status electio tribuat, ideoque mature deliberationis necessitas intelligitur. Tu vero Auditor cum iudicis officium suscepisti, cum in illis conjugium, itane tibi præcavisti?... Sexcenti videntur exercere vechigalia, illos plurimi imitantur: verum itane fecum, satine par sum? satine diligenter, ac solertitæ mihi est, ut rerum omnium rationes suppetant; satis fidelitatis, ne cor meum serviat avaritiæ; satis æquitatis ad dolos quosdam evitandos; qui sensim in rem meam aliena bona convertentur? Ullane mihi est ad factum impotentiam, ac levitatem propositio? Hoc nullo in discrimine ponitur, sed videtur via falsis lata, satis aperta, satisque lata, qua brevi ad multas opes aditus patet. Cum ad istis dicendi manus aggredimur, nonquid melius veræ animi nostri dispositiones excutiantur? Cogitamusne, utrum nobis necessaria futura sit integritas, ne oculos, aureque adhibeamus muneribus, & sollicitationibus; utrum tota animi magnitudo, neque impertentia constantia ad tuendam iustitiam, atque innocentiam contra principum virorum gratiam, minus impotentiam, inimicitiam? Haud ita profecto sed nobili erimus in loco, prima honorum fastigia obtinebimus, peritilem dignitatem inveniemus in familiarum, ac in eum statum assergemus, ubi & amicis gratificari, & ab aliis metui possimus. Cæterum non desit bonus sensus, alii peritiores loqui audiantur; dummodo usus accedat, & praxis, hoc sufficit ad magistratum magni momenti rite obeundum. *Sermo manuscriptus.*

Si mundi status rite consideratus fuerit, liquebit, omnem perturbationem, & omne malum, quod illic videtur, fluere ex violatione, vel contemptu moniti hujus Apostoli: *Unusquisque in qua vocatione vocatus est, in ea permanet*. i. e. ad Corinth. Nemo sua vocatione contentus est, neque intra illam suas coarctat cupiditates. Quilibet se rebus omnibus parum putat, neque curat se, intra ea continere, quæ recepit a Deo. Sæculares dignitates sæpe magna exquirunt talenta, ut rite exercentur, verum non quod ad illas, si possent, se attollere conarentur? Ad id propius tantum ambitio consilium, vel cupiditas; & homines tunc in inferiori gradu subsistant, cum se altius evehi nequaquam posse conspiciant. Hinc liquet, non extremam, quam Deus Christiano in hac vita gratiam conferre possit, hanc esse, si suam intelligat locum, & validum foveat in eo permanentem voluntatem. In sublimi, ac humili gradum stare, non interest magno, dummodo ille sit nobis; *libidem in Panegyrico S. Benedicti.*

Deus nos dicitur vult per eum statum ad quem nos vocavit.

Non minus considerandus est Deus ab istis, qui in mundo perambulant, quam ab istis, qui religionem suam ingreditur.

Omne vite civile malum est, quia nemo se intra suam continet vocationem.

humillimus quisque est optimus, quis ventis, atque tempestatibus minus pater. Ubi semel te in eo constituit, nihil ultra sciendum est tibi, dummodo fideliter gradus illius muneris perlingaris. Sed plerique mortales, ut ierem in ordinem redeant, atque in Dei viam revertantur, spiritu saltem redeant oportet in eum locum, quem Deus ipsis inspiravit.

Divina iustitie effectus est, tot in ecclesia videri flagitiosos ecclesiasticos, tot religiosos nesciam vitam ducentes, tot magistratus corruptos. Quemadmodum in statum suum sine Deo ingressi sunt, ibidem sine Deo vivunt; ac Deo illos cupiditatibus ipsorum tradente, illi sepe in turpissima queque flagitia ruunt. Flagitia hæc exprobrantur, honesti homines illa perhorrescunt, sed nemo satis curam impendit, ut causa illorum medietur, videlicet remittantur, quia illi status hoc amplectuntur. Capiunt profecto patres, quod filii sui boni sint ecclesiastici, sed omnino volunt illos ecclesiasticum ingredi statum, quia domesticæ utilitatis ratio postulat. Eos igitur illic impellunt, quin nisi per transennam duntaxat ad trutinam vocent, utrum a Deo vocentur; si parca illi minus sunt, futuros tamen sperant; si pleni sunt amore mundi, sperant futurum, ut tandem respiciant. Hoc ipsum de reliquis statibus dici potest.

In magnis honoribus, ac dignitatibus pauci salutariter, & ut S. Bernardus ait, hoc Apostoli i ad Corinth. verbum, non multi parentes, non multi nobilitates, &c. in secularium omnium decursu adimpletur. Hoc satis est, ut velis, remitte contendere debeamus, ne ex hoc numero simus. Hi status igitur in Christianismo suspicione vacare non debent; atque ad eos evitandos longe major adhibendi esset cura, quam vulgo adhibetur, ut obviemur. Sin autem genus ipsam aliquando non inserit illis, tamen bonis operibus nosmet separare debemus a communi eorum consuetudine, qui hujus sunt conditionis.

Verus modus secundum Dei spiritum in statum, vel conditionem aliquam ingrediendi, postquam Dei voluntatem consulueris (hinc enim semper initium petendum est,) est, Sanctus Bernardus inquit, eos iudicari, qui paululum attollunt ab humo facinram humeris suis imponendam, ut quid terre reculent, quid valeant humeri, explorent. Videlicet prius vires proprie excutiende sunt, considerandum; utrum nobis adit sapientia, vigilantia, fidelitas, solertia, integritas, & omnia talenta, que sunt necessaria, ut digne ministerio nostro perfungamur: Estimare oportet, meriti vires, sapientiam ponderare. Magistratum illum assequi curio; verum satim legum peritus sum, ut jus dicere valeam? satim firmitatis, ac roboris mihi est contra consanguineos, & amici sollicitationem, & gratiam? Satine integer, & omni avaritie suspicione vacuus sum, ne lucelli falgor oculos mihi, mentemque perstringat? Satine vigilans, laborisque patiens? &c. Ex moralibus sermonibus.

Si adolescens aliquis conjugio, vel ecclesie, tæge, vel sago admovendus est; si virgo vel in aeternitate, vel in seculo collocanda est, filiorum duntaxat ætas, & naturales corporis, animique qualitates consuluntur, ut de eorum fato decernatur; neque admittitur quisquam cæli explorare notum; vel nonnulli cum fallacibus principibus oraculum consultatur. Itaque ad juris dicendi subsellia evolvuntur homines rudes, ineptique; in ecclesiasticum statum obrudantur juvenes non vocati, ac pietate carentes; eorum fortunam patres consiliis prorsus humanis regunt, propriisque foelibus addunt crimina, quibus sanctuarium ab indignis ministris polluitur. P. Dozyne in libro, cui titulus Mundus a se ipso damnatur.

Si qui seles immiscet negotiis, quibus satis pares non sunt, vel vite statum amplectuntur, quin a Deo vocentur, admittentur fatibus hinc defectu supplere: si iis muneribus, quibus vanitas sua illos subiecit, sese jurgi, & constanti labore, assidua in officiis suis cognoscendis vigilantia, probitate summa, ac pietate, que reparatrices gratias mereri possit, sese disponant; hæc vocationis supplementa sin minus eos tatos efficerent, temeritas nihilominus eorum aliquem haberet locum, per quem possit excusari. Sed quas isti ut plurimum dispositiones affrunt? Inordinatam adolescentiam, affectiones vividas, ferventesque, habitus memendabiles, animam voluptatibus corruptam, eorum oblectamentis depravatam; mentem, quam mundi nuzæ levem, præparatque effecerunt. Hæc præpa-

Pauci in magnis honoribus salutariter.

Nemo admittitur laque, & virtute supplere defectum vocationis.

ratione sibi ad magistratus aperiant viam, &c. P. Aurelianus sermo de Annunciatione.

Si nostrum est Deum rebus in omnibus, in iis vero potissimum, que majoris momenti sunt, consulere; si christiana prudentia est nihil negotii suscipere nisi explorata Dei voluntate, & auxilio exorato, nonne magnum nobis negotium est debere vite genus eligere? nonne magni momenti opus est? Varii vite hujus status proprie status non sunt; neque enim stabiles sunt, & permanentes; vite tantum sunt, que omnes homines in eum adducere possunt, ut alterum assequantur statum, quem filius vite præparat Deus, sed que nihilominus omnes homines ad beatum hunc terminum non adducunt. Deus, qui omnes se vos facere cupit, quia Deus omnium est, non omnes eadem viam salvos vult facere. Quemadmodum diversos beatitudinis gradus constituit, & in cælo diversas mansiones distinguit, in terris quoque varios constituit status, tanquam totidem vias, per quas eos perveniat, & vult alios quidem hac, alios alia incedere. Providentia ejus decrevit, qua singulis via procedendum sit, neque ille nos suam celat voluntatem, cum bona fide illum cognoscere querimus. Nostra igitur interest illum non ignorare, & multo magis sequi, ubi se vel agnoverimus eam. P. Valerius in epistola sua, quibus ad solitudinem invitatur.

Quodam discrimen ponimus inter animam sapientem, atque prudentem, que semper Domini voluntatem consulit, & animam insipientem, ac temerariam, que, quin salus sua sibi negotium faciat, & vite sibi statum eligi hoc uno consilio, ut sua fatisciat cupiditas; nisi quod altera quidem præventus est Domini gratis, qui postquam illum in viam concordiam, efficit etiam, ut audacter incedat, omnesque vite illius veritates, laboreque mitiores facit; altera vero, cum hanc eundem Deum ducem non habeat in viam, quam ipso inconsulto ingressa est, amaritudinibus tantum afficitur, frangitur, opprimitur, ac tandem succumbit sub ejus status officio, ad quam a Deo vocata non fuerat? Et profecto conscientia in Deo, ac providentia illius efficit, ut damni facientis rationes in maximis laboribus inveniamus, cum sensus ejusdem fovetur; sed nullam nobis aperit, cum alias sequimur viam, & alia præter sua oracula consilium. Statim ac recordis a via, in qua te incedere providentia iussit, quo magis procedis, eo magis aberras; omnia tibi negotium succunt, omnia sentis te in preceptis aducunt, & nihilominus quotisqueque hac in re se ipsum excutit sermo? Ex sermone manuscripto.

Domibus salvere vos voluit, contentens vobis gratis recessus, submissiois, silentii; voluit sibi adjungere voluerat efficiens, ut ab infantia jugam ipsius terre consueveratis: felicia studia, quibus vos ab ipsa nativitate donaverat; temperamentum mite, ac honestum, anima sublimis, & magna, spiritus facilis, ac naturalis, resta, & pavidia conscientia, status hic, in quo vos nasci voluerat, procul a mundi tumultibus, & vanitatibus, hæc ea sunt, que jampridem vobis bona contulerat, ut saltem viam vobis sternere facillimum. Vae autem vite statum illo inconsulto arripientes, eamque electionem facientes, ejus ille neque auctor, neque fautor exitit; quid fecistis? Heu! Thalamus sanctitas vobis erit occasio dissidii, atque divortii: hoc gratia, & benedictionis sacramentum vobis erit causa confusionis; filii vestri in vite vestre ratione flagitiorum sacrum exemplar invenient; mundus, quo vos non vocaverat Deus, vos faller, atque corrumpet; munus, quod proprio merite eligistis, fiet vobis calix amarissimus; voluntates, que maxime abhorrent a crimine, innocentie vestre erunt funeale, &c. Item.

Ignorari non potest Deum velle aliquos salvos facere per opes, aliquos vero per indopiam; alios in hoc vite statu, alios in alio. Verbo, credendum est, illum autorem esse vite, quam ingrediuntur, ut salutis nostræ negotio vacemus, hoc tamen posito, quod ipsum consulerimus de statu, antequam illum aggrederemur, & quod eam mentem ipse nobis immiserit. Ita contra regulam hæc peccamus, cum alium statum, aliam vite rationem, aliam sortem, alia bona, alia officia, valetudinem perfectiorem, & vitam diuturniorem, & beatorem concupiscimus. hæc enim opposita sunt spiritui status illius, ad quem nos Deus appellavit. Auctor Augustinus.

Si quid discriminis invenitur inter victimas, que ad aræ pedes adducuntur ibi immolande, tantundem statem adit eas rationes, que concurrunt, ut immolentur. Quam noxia consilia sese immiscere consueverunt factis, quod per se adeo innotum est,

Ret magis, tando pedem, lat, ut deum de vocatio, ne nostra consilium.

Discrimen inter eos, qui in status electione Deum conserunt, eos, qui fat tantum concidit, quo ipse ad illum vocavit.

Electio status vite respicit prædictum a soleccantes.

Non alius optatus est status quem ille in quo nos Deus collocavit.

De parentibus filiorum vocationem contra ipsorum voluntatem cogitantibus.

est, ac dignum, quod in honore habeatur! Quot parentes, qui odium tantummodo suum consulentes, qui ambitioni sua aures præbentes, qui familiam suam locupletare, & argere conantes, atque primogenito uberiores, commodiores fortunam parantes ex natu minoribus toto coactas victimas faciunt, que invidas trahunt ad altaria jugulandas! Quot inhumani patres, qui providentia jura usurpantes, cuius auius est de filiorum fortuna statueret, cursum ejus avertunt, ordinemque mutant, ut illos accomodent, atque ad propositum sibi finem adducant! Quot id genus parentes, qui semet ipsos constituentes tanquam filiorum suorum Deos, illos in religionis claudra cogunt hac una ratione ducti, quia illos mundo non satis utiles putant, & quod consilia avaritia plena non sunt eos illic retineri! Dura necessitas filios, quibus contigit parentibus adeo barbaris lucis usuram debere; sed va parentibus illis, qui filios suos æternæ damnationi objicientes in antecessum fecerit eidem tradunt in caput, familiamque suam cæli maledicta, ultionisque detrahendo. sermo manuscriptus.

Beati, qui serio vacant perquirenda via, que sibi divinitus constituta fuit, & qui, ubi semel illam fuerint ingressi, nunquam pedem detorquent, sed ad finem usque absolvunt. In hoc Salomon maximam hominis sapientiam prudentiam collocat; Sapientia callidi est intelligere viam suam. Proverb. 14. Sed e contra va recedentibus ab hac via aliamque ingredientibus. Quemadmodum singuli status sua habent officia, munera, & peculiaria obligationes, que peculiariter exigunt auxilia, & gratias, ad hoc ut, sicuti par est, adimpleantur; Deus secundum communem providentiam regulam hæc illis tantum concedit, quos vocat, & merito denegat illis, qui injusti, & non vocati contra ejusdem voluntatem sese statui alicui immiscet; quippe Dei unius interest de creatis rebus, ut illi placitum fuerit, disponere, non secus ac creatorum est sese eæce submittere ejusdem imperio: Cor hominis, Sapientis ait, disponit viam suam, sed Domini est dirigere gressus ejus. Proverb. 16. Qui fecit fecerit, recedit a via, per quam destinaverat Deum illum ad salutem adducere per errorem similem errori victoris, qui statim, ubi pedem preferre incipit, errat a via, quam ingredi debet, & qui quo magis properat, eo magis recedit a termino, quo se preventurum existimat. Ita error hominum alium statum eligentium ab eo, quom sibi a providentia fuerat constitutus, frangit seriem, & cate-nam medicorum, que illis preparaverat Deus, ut ipsos ad salutem perduceret; eoque certissimo obicit periculo intendendi, nisi summa cura aditi fuerint eum reparare errorem, in quem per malam hanc electionem lapsi sunt. Deus enim impune abire non patitur facinus eorum, qui sibi met ipsos viam faciunt, eam quam ipse illis constituit relinquentes. Si ab ordine providentia recedant, recidunt in ordinem iustitie, que iusto, terribilique judicio illis subtrahit gratias, que ipsis essent quam maxime necessarie ad feliciter absolvendum curriculum, in quod temere ingressi sunt, illas duntaxat relinquentes, quas secundum communem providentiam ordinem nemini negat, ne illis omnem viam auferat salutis expedientia. De la Font, discursus pro secunda post Epiphaniam Dominica.

Hæc status vite electio argumentum est, cujus cognitio eo magis est adolescentibus necessaria, quo minus illi hujus necessitatem intelligunt, & errores eorum hæc in re ut plurimum sunt irreparabiles; qui si quando reparantur, hoc nonnulli summi conatibus, ac laboribus, qui superant idem, accidit. Ceterum hi nunquam leves sunt, & levis momenti; quoniam eorum affectus sese in omnem hominis vitam extendunt, atque ad æternam usque salutem progrediuntur, cujus, ut plurimum, post se interitum trahunt. Et sane quo labore, ab difficultate poterit aliquis salutem suam operari in eo statu, qui ipse impar est, & ad quem non est vocatus a Deo? Darum rerum harum defectus efficit, ut ille quamplurimum peccata committat, qua alio in statu non committeret. Quippe defectus aptitudinis efficit, ut assidua occurrant illi difficultates obeunt munia, & peculiariter sui status officia; defectus vero vocationis efficit, ut plures anitæ pergas, que necessaria sunt, ut numeribus illis perfingatur; etenim se illis præter indignum, temere semet in eum statum intradens Deo inconsulto, & inexplorata ipsius voluntate. P. Gobinet in institutione adolescentis parte 4.

Quemadmodum ex omnibus terra locis cælum suscitatur. Hæcary Bibl. Tom. IV.

spicitur, ita ex omnibus mundi conditionibus in cælum ascendere possumus, ex pauperum tabernis æque, ac ex turribus regum, ex aula æque, ac ex claustris: Unusquisque in qua vocatione vocatus est, in ea permaneat. Certum est tamen non desesse conditiones aliquas, ubi salus minus tuta est, quam alibi. Militem esse, ac impium a primis fidelibus nullo ferme in discrimine habeatur. Verum ne regnum cælorum velat impossibile adstruamus, cum sit tantum difficile, dicamus in omnibus conditionibus salvari nos posse; verum addamus nullam esse conditionem, que suas non habeat penas, sicutique labores. Auctor actionum christianarum.

Ut de nobilitate, deque vocatione nostra rite disponeremus, utque bonam faceremus electionem, que plurima nobis essent intelligenda, quo omnino ignoramus; pura, impenetrabilia æternæ prædeterminationis secreta, diversa divina providentia consilia, abditas sapientie plasmam humane artes, presentem, futuramque proprii cordis dispositionem. In nostra potestate gratiarum clarum haberemus opus esset, ut pro re nata iidem uteremur, modo ad preventenda pericula, modo ad resistendum tentationibus; illic ad fugienda peccata, illic ad cohibendas cupiditates; que omnia subsidia in nostra potestate non sunt. Item.

Quemadmodum Deus nobis generatim præscripsit religionem, que nobis indignat modum, quo sibi cultum, & honorem adhiberi jubet ad fingendos animos nostros, qui sine divina revelationis lumine essent tanquam arundines doctrinarum, ac religionum ad arbitrium constitutum vento agitate; ita Dei unius est indigare nobis viam, quam in universali hoc itinere, quod ostendit hominibus, sequi debemus. Nostrum non est nobismet confingere semitas ad arbitrium, per quas eamus ad Deum; ipse via est, veritas, & vita. Heu! qui sicis oculis intueri potest cæcam adolescentiam, que temere in præceptis ruit, aliis quidem caltra secutus vel ætu cupiditatum, vel exemplis, vel ratione temporam actis; aliis vero male sociata incontinentibus conjugia ob rationes prorsus carnales, & affectiones profanas; aliis rempublicam capessentibus sine cupit, vitibusque, & de hominum vita, honore, bonisque judiciis ferendis sese immiscetibus, cum ipsi per se nullum habeant lumen, ut semet ipsos deducant. Ex sermone sermone pro Dominicis, Dominica secunda post Epiphaniam.

Si cogitamus pericula, in quibus plerique mortalium versantur, qui totum vite sue statum, atque occupationem sibi contingunt, unde ut plurimum salus, vel damnatio æternæ eorum pendet, quotisqueque occurret, qui vere dicere possit: Ego statum hunc amplexus sum, quia vocem Domini audivi: qui me manu quodammodo duxit? Quippe audire Deum est illos audire, quos ex eo caractere, quem nobis aperit evangelium, cognoscimus veros esse ministros illius, de quibus idem Jesus Christus testatus est: Qui vos audit, me audit. Luc. 10. Quotisqueque id genus occurret? Quot vero e contra inveniuntur, qui si vera narrare voluerint, dicent: Uxorem duxi, quia vocem audivi non Dei, sed avaritie, que mihi dixit, consilium, quod capiebam, mihi utile futurum, ut mihi domum, fortunamque certam statuerem: hunc adhi magistratum, quia vocem ambitionis audivi dicentis, hanc viam esse, qua in mundo nominis celebritatem acquirerem. Dicent alii, eoque in numero quot erunt! Statum ecclesiasticum amplexus sum, quia ambitionis simul, & avaritie vocem audivi dicentium, me longe faciliore negotio in ecclesia adepturum duo, que ab hominibus summo mihi, ac labore in mundo queruntur, opes videlicet, & honorem; opes quidem, magna possidendo beneficia, honores autem ad ecclesie dignitates memet attollendo. Liber est titulus: Christiana documenta pro dno Conceptoris B. M. V.

Ecce mundi injustitiam, immo etiam nonnullorum ex illis, qui pietatem profitentur. Si filii in afectionem confingere volunt, immo etiam præcautiones adhibentur; si in seculo permanere cupiunt, pro religiois status, non autem pro mundo.

Parentes explorant filiorum vocationem pro religiois status, non autem pro mundo.

Non satis lucimus, nobis est, ut ex nobis vite statum eligamus.

Pauci audire vocem Dei ad vite statum vocantur.

gia, ut illis reditus procurarent, que cum sint pauperum...

Adolescentes presertim Deum conseruere debent de statu eligendo.

Adolescentes, qui eam attingit etatem, que tempus est...

Pecunia cuiuslibet ad hunc finem persequendum non tenenda.

Verum non est ad id, ut salvamur, opus esse necessario...

Hominum pietas quoque quanto statum & conditionem amplectitur.

Quantumvis sapientes sint precautions ab hominibus suscepte...

Status mutandi difficultas suspitione carere non debent.

Cum par etatem hominibus integrum est eam eligere professionem...

Certum est, metus interiores, quos concipimus ex illo egrediendi statu...

stra alienam anteferamus, rati eam vel iucundiorum esse, vel utiliorum.

Imprudens esset temere monasticam vitam ingredi, quavis causa illa...

Adolescenti satis est in familia minore esse natu, ut dubitandi locus non sit...

Adolescenti satis est in familia minore esse natu, ut dubitandi locus non sit...

Quantumvis sapientes sint precautions ab hominibus suscepte, cum hunc mundi statum elegerint...

Mirum! furenti animo mundi status arripitur, quin sciamus, utrum a Deo vocemur...

Negotiosorum vita eandem tibi, ac tot aliis adire felicitatem.

Procellosum mare, scopulis plenum, ac naufragiorum frequentia infame...

Ecclesiasticus status sepe per ambitionem, avaritiam, vel...

Quid ut plurimum de filiorum in talibus vocatione deciderat.

Cum non coculimus Deum in electione status, plerumque nos circumspiciendum periculum.

Mirum est quod homines eligunt, quin sciant utrum a Deo vocentur.

Parentes non sunt arbitri vocationis filiorum suorum.

Temper ab illius contagione tuta est. Laquei, licet aperti sint, non ideo tamen cautius vitantur.

Mercaturam facis, opes congerere stude. Speras scitiosus es, satis ingenii tibi esse putas.

Ecclesiasticum statum ingrederis, sed in hac electione nullam ferre partem obinet Deus.

Adolescenti satis est in familia minore esse natu, ut dubitandi locus non sit, quominus ad sacrum altarium ministerium vocatus sit...

Modicum sane salutis sue rationem habere, Deumque ipsum hanc magno in discrimine ponere dicendi sunt mortales in status sui electione...